
 

 

 

 

第 15 回日本がんリハビリテーション学会学術集会 

開催趣意書 

 

 

 

 

 

 

 

 

会期：2027 年 2 月 20 日（土）・21 日（日） 

会場：千里ライフサイエンスセンター 

〒560-0082 大阪府豊中市新千里東町 1-4-2 

TEL：06-6873-2010 

大会長：三木 恵美（関西医科大学リハビリテーション学部 作業療法学科） 

事務局：関西医科大学リハビリテーション学部内 

〒573-1136 大阪府枚方市宇山東町 18-89 

E-mail: 15jascar2027@gmail.com 

  



大会長挨拶 

 

謹啓 

 時下、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より日本がんリハビリテーション学会の活動に格別のご理解とご支援を賜り、

心より御礼申し上げます。 

 このたび、第 15 回日本がんリハビリテーション学会学術集会を 2027 年 2 月 20

日（土）・21 日（日）の両日、大阪府豊中市・千里ライフサイエンスセンターにて開

催させていただく運びとなりました。 

 本学会は、がんリハビリテーションに特化したわが国唯一の全国規模の学会として、

がんリハビリテーションに関わる医師・看護師・リハビリテーション専門職をはじめ

とする多職種が一堂に会し、臨床での実践や課題、研究成果を共有しながら議論し、

最新の知見を学び理解を深めることで、がん医療の発展と患者支援の質の向上を目指

してまいりました。 

 現在、わが国におけるがん罹患者数は年間 100 万人を超えると推計されておりま

す。治療技術の進歩により生存率が向上する一方で、がんサバイバーとなってからの

長期的な生活支援や社会参加支援が、がん医療・リハビリテーション領域における大

きな課題となっています。第 4 期がん対策推進基本計画においても、「効果的・継続

的ながんのリハビリテーションの推進」が明記されており、QOL の維持・向上のため

の取り組みがますます重要となっております。 

そこで本大会では、テーマを「QOL への挑戦 ～先端と調和～」といたしました。

がんリハビリテーションにおける先端的な知識・技術を探究すると同時に、患者様 

お一人おひとりの生活や価値観に寄り添い調和させることが求められております。 

先端と調和をどのように結び付け、真の QOL 向上に繋がる支援を実現するか、これ

が私たちに課された挑戦であると考えます。 

本大会が、最先端の研究成果と臨床実践が交わり、新たな知の創造と多職種連携の

深化につながる機会となることを願っております。参加者の皆様とともに、がんリハ

ビリテーションの未来を見据え、より良い支援のあり方を共に探求してまいりたいと

思います。 

 末筆ながら、本学会の趣旨にご賛同いただき、格別のご支援を賜りますようお願い

申し上げますとともに、皆様のご健勝とご発展を心よりお祈り申し上げます。 

謹白 

 

2025 年 10 月吉日 

第 15 回日本がんリハビリテーション学会 

大会長  三木 恵美 

  



開催概要 

 

1. 名称 

第 15 回日本がんリハビリテーション学会学術集会 

（旧 日本がんリハビリテーション研究会） 

 

2. 会期 

2027 年 2 月 20 日（土）・21 日（日） 

 

3. 会場 

千里ライフサイエンスセンター 

〒560-0082 大阪府豊中市新千里東町 1-4-2 

https://www.senrilc.co.jp/index.html 

 

4. 大会長 

三木 恵美 （関西医科大学リハビリテーション学部 作業療法学科 准教授） 

 

5. 来場予定者数 

約 400 名 

 

6. 大会テーマ 

QOL への挑戦 ～先端と調和～ 

 

7. プログラム 

大会長講演、基調講演、教育講演、シンポジウム、一般演題・他 

 

8. 大会ウェブサイト 

https://15jascar2027.wixsite.com/home 

 

9. 事務局 

関西医科大学リハビリテーション学部内 

〒573-1136 大阪府枚方市宇山東町 18-89 

E-mail: 15jascar2027@gmail.com 



所要経費概要 

 

収入の部 

項 目 単 価 件数等 金 額 

参加費 

 医師 

 非医師 

共催セミナー（ライフホール） 

共催セミナー（ｻｲｴﾝｽホール） 

展示 

広告 

表 4 

表 2、表 3 

表 3 対向 

後付け 1 頁 

動画 

バナー 

 

10,000 

6,000 

500,000 

400,000 

100,000 

 

100,000 

80,000 

70,000 

50,000 

80,000 

50,000 

 

50 

350 

1 

1 

6 

 

1 

2 

1 

10 

6 

6 

 

500,000 

2,100,000 

500,000 

400,000 

600,000 

 

100,000 

160,000 

70,000 

500,000 

480,000 

300,000 

合計   5,710,000 

 

支出の部 

項 目 金 額 

会場費 

印刷・通信費 

謝礼 

機材費 

人件費 

事務委託費 

雑費 

1,705,000 

900,000 

800,000 

800,000 

1,000,000 

500,000 

5,000 

合計 5,710,000 

 

  



共催セミナー開催募集要項 

1. 開催日時 

2025 年 2 月 21 日（日） 

 

2. セッション形式 

ランチョンセミナー（企業展示を含む） 

 

3. プログラム編成 

テーマ、座長、演者については事務局と協議のうえ決定させていただきます。 

座長、演者への正式な依頼については、事務局の承認後にお進めください。 

 

4. 募集予定枠数 

2 枠 

 

5. 共催費用 

 500,000 円   席数 420 席（ライフホール） 

 400,000 円   席数 264 席（サイエンスホール） 

 

共催企業にて別途ご負担いただく費用 

・座長、演者への謝礼、交通費、宿泊費、料飲費 

・セミナー参加者への弁当代 

・運営スタッフ人件費（受付・アナウンス・進行・照明操作等） 

・会場既設以外の機材、備品費 

・広告用チラシ等の印刷費 

 

6. その他 

・抄録集に貴社名を共催として掲載いたします。 

・抄録集の完成後に、貴社に 1 冊配布いたします。 

・広告用チラシを作成する際には、主催者名を当研修会、共催社名を貴社として

ください。また、印刷は事務局の承認後に行ってください。 

 

7. 申込期限 

2026 年 4 月 30 日（木） 



企業展示募集要項 

 

1. 開催日時 

2027 年 2 月 20 日（土）・21 日（日） 

 

2. 展示会場 

千里ライフサイエンスセンター ホールロビー 

 

3. 募集予定小間数 

6 小間 

 

4. 展示小間料金 

100,000 円 

 

5. 小間仕様（予定） 

H 2,100mm×W 1.800mm 

 

6. 申込期限 

7. 2026 年 8 月 31 日（月） 

 

  



抄録集広告募集要項 

 

1. 発行日 

2026 年 12 月（予定） 

 

2. 発行部数 

450 部（予定） 

 

3. 規格 

A4 サイズ（予定） 

 

4. 掲載料金・募集枠 

表 4 （カラー） 100,000 円 ： 募集枠 1 

表 2 （カラー） 80,000 円 ： 募集枠 1 

表 3 （カラー） 80,000 円 ： 募集枠 1 

表 3 対向 （モノクロ） 70,000 円 ： 募集枠 1 

後付け 1 頁 （モノクロ） 50,000 円 ： 募集枠 10（予定） 

 

5. 申込期限 

2026 年 8 月 31 日（月） 

 

6. 原稿提出期限 

2027 年 10 月 1 日（木） 

PDF ファイルにて事務局までお送りください。 

 

  



動画広告募集要項 

 

1. 募集媒体 

コマーシャルビデオ放映 

 

2. 放映形式 

会期中、現地でのセッションの幕間時間に放映（複数回の放映を予定） 

 

3. 掲載料金・募集枠 

80,000 円 ： 募集枠 6（予定） 

 

4. 動画規格 

1 枠につき 30 秒以内の動画ファイル（mp4 形式） 

 

5. 申込期限 

2026 年 8 月 31 日（月） 

 

6. データ提出期限 

2026 年 10 月 1 日（木） 

 

  



バナー広告募集要項 

 

1. 募集媒体 

第 15 回日本がんリハビリテーション学会ウェブサイト 

https://15jascar2027.wixsite.com/home 

 

2. 掲載面 

トップページ他、サイト内のすべての面に掲載 

 

3. 掲載料金・募集枠 

50,000 円 ： 募集枠 6（予定） 

 

4. 申込期限 

2026 年 8 月 31 日（月） 

 

5. 広告規格 

サイズ（ピクセル）、画像形式等はお申込み後にご連絡いたします。 

 

6. 掲載開始時期 

バナー原稿を事務局に送付後 1 週間以内 

 

  



お申し込み・お問い合わせ先 

 

 

第 15 回日本がんリハビリテーション学会事務局 

関西医科大学リハビリテーション学部内 

〒573-1136 大阪府枚方市宇山東町 18-89 

E-mail: 15jascar2027@gmail.com 

 

※お申し込み後に請求書に記載の口座への入金をお願いいたします。 

 振り込み手数料は貴社の負担となります。 

 


