

第15回日本がんリハビリテーション学会学術集会

開催趣意書

会期：2027年2月20日（土）・21日（日）

会場：千里ライフサイエンスセンター

〒560-0082 大阪府豊中市新千里東町1-4-2

TEL：06-6873-2010

大会長：三木 恵美（関西医科大学リハビリテーション学部 作業療法学科）

事務局：関西医科大学リハビリテーション学部内

〒573-1136 大阪府枚方市宇山東町18-89

E-mail: 15jascar2027@gmail.com

大会長挨拶

謹啓

時下、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より日本がんリハビリテーション学会の活動に格別のご理解とご支援を賜り、心より御礼申し上げます。

このたび、第15回日本がんリハビリテーション学会学術集会を2027年2月20日（土）・21日（日）の両日、大阪府豊中市・千里ライフサイエンスセンターにて開催させていただく運びとなりました。

本学会は、がんリハビリテーションに特化したわが国唯一の全国規模の学会として、がんリハビリテーションに関わる医師・看護師・リハビリテーション専門職をはじめとする多職種が一堂に会し、臨床での実践や課題、研究成果を共有しながら議論し、最新の知見を学び理解を深めることで、がん医療の発展と患者支援の質の向上を目指してまいりました。

現在、わが国におけるがん罹患者数は年間100万人を超えると推計されております。治療技術の進歩により生存率が向上する一方で、がんサバイバーとなってからの長期的な生活支援や社会参加支援が、がん医療・リハビリテーション領域における大きな課題となっています。第4期がん対策推進基本計画においても、「効果的・継続的ながんのリハビリテーションの推進」が明記されており、QOLの維持・向上のための取り組みがますます重要となっております。

そこで本大会では、テーマを「QOLへの挑戦～先端と調和～」といたしました。がんリハビリテーションにおける先端的な知識・技術を探究すると同時に、患者様お一人おひとりの生活や価値観に寄り添い調和させることが求められています。先端と調和をどのように結び付け、真のQOL向上に繋がる支援を実現するか、これが私たちに課された挑戦であると考えます。

本大会が、最先端の研究成果と臨床実践が交わり、新たな知の創造と多職種連携の深化につながる機会となることを願っております。参加者の皆様とともに、がんリハビリテーションの未来を見据え、より良い支援のあり方を共に探求してまいりたいと思います。

末筆ながら、本学会の趣旨にご賛同いただき、格別のご支援を賜りますようお願い申し上げますとともに、皆様のご健勝とご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2025年10月吉日

第15回日本がんリハビリテーション学会
大会長 三木 恵美

開催概要

1. 名称

第15回日本がんリハビリテーション学会学術集会
(旧 日本がんリハビリテーション研究会)

2. 会期

2027年2月20日(土)・21日(日)

3. 会場

千里ライフサイエンスセンター
〒560-0082 大阪府豊中市新千里東町 1-4-2
<https://www.senrilc.co.jp/index.html>

4. 大会長

三木 恵美 (関西医科大学リハビリテーション学部 作業療法学科 准教授)

5. 来場予定者数

約400名

6. 大会テーマ

QOLへの挑戦～先端と調和～

7. プログラム

大会長講演、基調講演、教育講演、シンポジウム、一般演題・他

8. 大会ウェブサイト

<https://15jascar2027.wixsite.com/home>



9. 事務局

関西医科大学リハビリテーション学部内
〒573-1136 大阪府枚方市宇山東町 18-89
E-mail: 15jascar2027@gmail.com

所要経費概要

収入の部

項目	単価	件数等	金額
参加費			
医師	10,000	50	500,000
非医師	6,000	350	2,100,000
共催セミナー（ライフホール）	500,000	1	500,000
共催セミナー（サイエンスホール）	400,000	1	400,000
展示	100,000	6	600,000
広告			
表4	100,000	1	100,000
表2、表3	80,000	2	160,000
表3対向	70,000	1	70,000
後付け1頁	50,000	10	500,000
動画	80,000	6	480,000
バナー	50,000	6	300,000
合計			5,710,000

支出の部

項目	金額
会場費	1,705,000
印刷・通信費	900,000
謝礼	800,000
機材費	800,000
人件費	1,000,000
事務委託費	500,000
雑費	5,000
合計	5,710,000

共催セミナー開催募集要項

1. 開催日時

2025年2月21日（日）

2. セッション形式

ランチョンセミナー（企業展示を含む）

3. プログラム編成

テーマ、座長、演者については事務局と協議のうえ決定させていただきます。

座長、演者への正式な依頼については、事務局の承認後にお進めください。

4. 募集予定枠数

2枠

5. 共催費用

- 500,000円 席数420席（ライフホール）
- 400,000円 席数264席（サイエンスホール）

共催企業にて別途ご負担いただく費用

- ・座長、演者への謝礼、交通費、宿泊費、料飲費
- ・セミナー参加者への弁当代
- ・運営スタッフ人件費（受付・アナウンス・進行・照明操作等）
- ・会場既設以外の機材、備品費
- ・広告用チラシ等の印刷費

6. その他

- ・抄録集に貴社名を共催として掲載いたします。
- ・抄録集の完成後に、貴社に1冊配布いたします。
- ・広告用チラシを作成する際には、主催者名を当研修会、共催社名を貴社としてください。また、印刷は事務局の承認後に行ってください。

7. 申込期限

2026年4月30日（木）

企業展示募集要項

1. 開催日時

2027年2月20日（土）・21日（日）

2. 展示会場

千里ライフサイエンスセンター ホールロビー

3. 募集予定小間数

6 小間

4. 展示小間料金

100,000 円

5. 小間仕様（予定）

H 2,100mm × W 1,800mm

6. 申込期限

7. 2026年8月31日（月）

抄録集広告募集要項

1. 発行日

2026年12月（予定）

2. 発行部数

450部（予定）

3. 規格

A4サイズ（予定）

4. 掲載料金・募集枠

表4（カラー） 100,000円：募集枠1

表2（カラー） 80,000円：募集枠1

表3（カラー） 80,000円：募集枠1

表3対向（モノクロ） 70,000円：募集枠1

後付け1頁（モノクロ） 50,000円：募集枠10（予定）

5. 申込期限

2026年8月31日（月）

6. 原稿提出期限

2027年10月1日（木）

PDFファイルにて事務局までお送りください。

動画広告募集要項

1. 募集媒体

コマーシャルビデオ放映

2. 放映形式

会期中、現地でのセッションの幕間時間に放映（複数回の放映を予定）

3. 掲載料金・募集枠

80,000 円 : 募集枠 6 (予定)

4. 動画規格

1 枠につき 30 秒以内の動画ファイル (mp4 形式)

5. 申込期限

2026 年 8 月 31 日 (月)

6. データ提出期限

2026 年 10 月 1 日 (木)

バナー広告募集要項

1. 募集媒体

第15回日本がんリハビリテーション学会ウェブサイト

<https://15jascar2027.wixsite.com/home>

2. 掲載面

トップページ他、サイト内のすべての面に掲載

3. 掲載料金・募集枠

50,000円 : 募集枠6(予定)

4. 申込期限

2026年8月31日(月)

5. 広告規格

サイズ(ピクセル)、画像形式等はお申込み後にご連絡いたします。

6. 掲載開始時期

バナー原稿を事務局に送付後1週間以内

お申し込み・お問い合わせ先

第15回日本がんリハビリテーション学会事務局

関西医科大学リハビリテーション学部内

〒573-1136 大阪府枚方市宇山東町18-89

E-mail: 15jascar2027@gmail.com

※お申し込み後に請求書に記載の口座への入金をお願いいたします。

振り込み手数料は貴社の負担となります。